
 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/023/09/20 

 
TENTANG : 

PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK DEDICATED 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

Menimbang : 1) Bahwa sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit semester dalam lingkungan 

Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur, perlu diselenggarakan 

dengan terencana dan terarah; 

2) Bahwa dalam hubungan tersebut perlu mengangkat Dosen Penasehat Akademik 

Dedicated Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur; 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

2) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

3) Peraturan Pemerintah Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan; 

4) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

5) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

6) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

7) Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 15 Tahun 2017 tentang Penamaan Program Studi Pada Perguruan 

Tinggi; 

8) Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur Tanggal 23 Desember 1991; 

9) Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta 

Universitas Budi Luhur; 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan :  

PERTAMA : Mengangkat para dosen dan pejabat Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi 

Luhur yang nama-namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini sebagai Dosen 

Penasehat Akademik Dedicated Semester Gasal 2020/2021. 

KEDUA : Tugas para Dosen Penasehat Akademik Dedicated adalah memberikan bimbingan 

dan konsultasi dibidang perencanaan dan kelancaran studi para mahasiswa Fakultas 

Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur. 

KETIGA : Dosen Penasehat Akademik berkewajiban melaporkan kegiatan konsultatif dan 

bimbingan akademik melalui sistem Penasehat Akademik pada webdosen, selambat-



 
 

 

lambatnya setiap tanggal 25 setiap bulannya, serta tatap muka langsung minimal 2 

kali dalam 1 semester  sesuai dengan jadwal yang ditentukan oleh fakultas. 

KEEMPAT : Dalam melaksanakan tugasnya para Dosen Penasehat Akademik Dedicated 

bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi 

Luhur melalui Ketua Program Studi yang bersangkutan. 

KELIMA : Keputusan berlaku selama satu semester, dan akan diubah sebagaimana mestinya 

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

 

 

 
 

Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 23 September 2020 

========================= 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 

 

 
 

 
  

Dr. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/023/09/20 

 
DAFTAR DOSEN PENASEHAT AKADEMIK DEDICATED  

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 

NO NIP NAMA DOSEN PROGRAM STUDI 

1 130037 Agung Saputra, S.Kom, M.M Teknik Informatika 

2 160034 Ahmad Pudoli, S.Kom., M.Kom Teknik Informatika 

3 120080 Alexander Jp Sibarani, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

4 130019 Andry Sunandar, S.T., M.Kom Teknik Informatika 

5 190018 Anwar Rifa'I, S.Pd., M.Pd. Teknik Informatika 

6 030561 Basuki Hari Prasetyo, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

7 120003 Chandra Jatnika, M.Kom Teknik Informatika 

8 140019 Coudry Bernadeth, M.Kom Teknik Informatika 

9 120096 
Dolly Virgian Shaka Yudha Sakti, S.Kom., 
M.Kom. 

Teknik Informatika 

10 050023 Dr. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

11 930011 Dr. Hari Soetanto, S.Kom, M.Sc Teknik Informatika 

12 030557 Dr. Imelda, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

13 080062 Dr. Indra, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

14 890001 Dr. Krisna Adiyarta M., S.Kom, M.Sc Teknik Informatika 

15 920024 Dr. Mardi Hardjianto, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

16 960008 Dr. Muhammad Syafrullah, M.Kom, M.Sc Teknik Informatika 

17 960010 Dr. Utomo Budiyanto, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

18 900016 Dra. Ririt Roeswidiah, M.Kom Teknik Informatika 

19 050017 Fernando Sitindaon, S.T., M.Kom Teknik Informatika 

20 130005 Gunawan Pria Utama, S.Kom., M.Kom Teknik Informatika 

21 190017 Hadidtyo Wisnu Wardani, S.Kom., M.Kom Teknik Informatika 

22 110013 Haris Munandar, S.T, M.T.I Teknik Informatika 

23 190047 Ikhsan Rahdiana, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

24 910008 Ir. Siswanto, M.M, M.Kom Teknik Informatika 

25 010012 M. Anif, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

26 140018 Mepa Kurniasih, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

27 100059 Mufti, S.T., M.Kom Teknik Informatika 

28 040060 Muhammad Ainur Rony, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

29 080056 Nofiyani, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

30 110037 Nurul Jamal, M.Kom Teknik Informatika 

31 010015 Painem, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

32 040024 Pipin Farida Ariyani, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

33 030001 Purwanto, S.Si, M.Kom Teknik Informatika 



 
 

 

34 170067 Putri Hayati, S.ST., M.Kom Teknik Informatika 

35 140034 Rizky Pradana, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

36 040043 Safitri Juanita, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

37 010021 Safrina Amini, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

38 980018 Sri Mulyati, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

39 960019 Subandi, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

40 190046 Teja Endra Eng Tju, S.T., M.Kom Teknik Informatika 

41 020019 Titin Fatimah, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

42 100095 Tri Ika Jaya Kusumawati, S.Kom., M.Kom Teknik Informatika 

43 070023 Wahyu Pramusinto, M.Kom Teknik Informatika 

44 080057 Windarto, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

45 120077 Wiwin Windihastuty, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

46 130038 Yudi Wiharto, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

47 190014 Zaqi Kurniawan, S.Kom., M.Kom Teknik Informatika 

48 070024 Dewi Kusumaningsih, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

49 020018 Noni Juliasari, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

50 060014 Joko Christian Chandra, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

51 130073 Acep Mardiyana, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

52 120059 Agnes Aryasanti, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

53 080055 Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom Sistem Informasi 

54 050022 Anita Diana, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

55 180019 Anugrah Bagus Susilo, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

56 030582 Arsanto Narendro, S.Kom, M.M Sistem Informasi 

57 000027 Asep Abdul Rohman, M.Kom Sistem Informasi 

58 930022 Bima Cahya Putra, S.Kom., M.Kom Sistem Informasi 

59 110082 Dani Anggoro, S.Kom., M.Kom Sistem Informasi 

60 040025 Dian Anubhakti, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

61 020004 Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

62 960012 Dr. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom Sistem Informasi 

63 970020 Dr. Gandung Triyono, S.Kom., M.Kom Sistem Informasi 

64 930008 Dr. Goenawan Brotosaputro, S.Kom, M.Sc Sistem Informasi 

65 010016 Dr. Rusdah, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

66 850001 Drs. Djati Kusdiarto, M.M Sistem Informasi 

67 910021 Drs. Hesti Mulyono, S.I.Kom Sistem Informasi 

68 020020 Dyah Retno Utari, M.Kom Sistem Informasi 

69 040058 Grace Gata, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

70 030575 Hendri Irawan, S.Kom., M.T.I Sistem Informasi 

71 110087 Herry Prabowo, S.Kom Sistem Informasi 

72 030563 Humisar Hasugian, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 



 
 

 

73 110095 Ika Susanti, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

74 190032 Indah Puspasari Handayani, S.Kom., M.Kom Sistem Informasi 

75 890006 Ir. Ady Widjaja, M.Sc., MM., M.Kom Sistem Informasi 

76 900005 Ir. Bullion Dragon Andah, M.Sc, M.Kom Sistem Informasi 

77 040021 Ita Novita, S.Kom., M.T.I Sistem Informasi 

78 170086 Jeremy Jonathan, S.Kom., M.Kom Sistem Informasi 

79 990018 Joko Sutrisno, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

80 170051 Kukuh Harsanto, S.Kom., M.Kom Sistem Informasi 

81 030549 Lauw Li Hin, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

82 050047 Lestari Margatama, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

83 060004 Marini, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

84 099016 Muhamad Fitra Syawall, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

85 120048 Nawindah, S.Kom., M.Kom Sistem Informasi 

86 099019 Nidya Kusumawardhany, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

87 030581 Nurwati, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

88 160038 Ratna Kusumawardani, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

89 110017 Ratna Ujian Dari, S.Kom, M.M Sistem Informasi 

90 980006 Retno Wulandari, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

91 120050 Reva Ragam Santika, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

92 030550 Rizky Tahara Shita, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

93 070028 Samsinar, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

94 090020 Sejati Waluyo, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

95 010010 Sovan Dianarto, S.Kom Sistem Informasi 

96 070051 Subandi, S.Pd., M.M. Sistem Informasi 

97 030576 Suwato Komala, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

98 120097 Wulandari, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

99 110083 Yesi Puspita Dewi, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

100 960029 Yudi Santoso, M.Kom Sistem Informasi 

101 000021 Yuliazmi, M.Kom Sistem Informasi 

102 970009 Yuni Kasmawati, S.Pt, M.M Sistem Informasi 

103 980002 Dr. Ir. Jan Everhard Riwurohi, M.T Sistem Kompüter 

104 010013 Dra. Dwi Achadiani, M.Kom Sistem Kompüter 

105 890004 Ir. Gatot Purwanto Sistem Kompüter 

106 980021 Ir. Tatang Wirawan Wisjhnuadji, M.Kom Sistem Kompüter 

107 020015 Irawan, S.Kom., M.Kom. Sistem Kompüter 

108 140004 Riri Irawati, S.Kom., M.Kom Sistem Kompüter 

109 030560 Yani Prabowo, S.Kom, M.Si Sistem Kompüter 

110 060015 Ferdiansyah, S.Kom., M.T.I Komputerisasi Akuntansi 

111 070029 Lis Suryadi, S.Kom., M.Kom. Komputerisasi Akuntansi 



 
 

 

112 090065 Lusi Fajarita, S.Kom., M.Kom. Komputerisasi Akuntansi 

113 060011 Atik Ariesta, S.Kom., M.Kom. Manajemen Informatika 

114 080172 Ari Saputro, S.Kom., M.Kom. Manajemen Informatika 

 

 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada Tanggal : 23 September 2020 
========================= 

Dekan Fakultas Teknologi Informasi 

 
 

 
 

  
Dr. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

 

 



2/25/2021 Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 1/4

LAPORAN HISTORI KONSULTASI MAHASISWA PA 
PERIODE: SEPTEMBER 2020 SAMPAI FEBRUARI 2021

No. Tanggal NIM Nama Permasalahan Tindak Lanjut
1 04-09-2020 1411502626 Alga Triantono Argi Tidak ada masalah Tidak ada masalah
2 04-09-2020 1411504010 Merdy Ali Triantoro Tidak ada masalah Tidak ada masalah
3 04-09-2020 1413500107 Deo Ramadhan Tidak ada masalah Tidak ada masalah
4 04-09-2020 1512501055 Farhan Thamsir Tidak ada masalah Tidak ada masalah
5 04-09-2020 1512502988 Erlangga Harya Dibilllah Tidak ada masalah Tidak ada masalah
6 04-09-2020 1512503341 Rillo Alfatta Henandri Tidak ada masalah Tidak ada masalah
7 04-09-2020 1513500072 Fahmi Syahriza Tidak ada masalah Tidak ada masalah
8 04-09-2020 1513500171 Muhammad Arizal Riski Tidak ada masalah Tidak ada masalah
9 04-09-2020 1713500179 Muhammad Aldi Alfalah Tidak ada masalah Tidak ada masalah

10 04-09-2020 1811511300 Septian
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

tidak ada no telp yg dapat
dihubungi

11 04-09-2020 1811511409 Zaenal Wadud Tantowi

*) 2 matakuliah yang
nilai midnya kurang dari
60
*) 1 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60
*) 5 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

tidak ada no telp yg dapat
dihubungi

12 04-09-2020 1911502548 Poppo Gumilang Tidak ada masalah Tidak ada masalah
13 04-09-2020 1911512323 Ferbian Ramadhan Tidak ada masalah Tidak ada masalah
14 04-09-2020 1913500045 Irgi Khaerul Haqqi Aliffta Tidak ada masalah Tidak ada masalah
15 14-10-2020 1411502626 Alga Triantono Argi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

16 14-10-2020 1513500072 Fahmi Syahriza

berusaha
memberitahukan
informasi ttg kekurangan
kehadiran

1 matakuliah yang
kehadirannya kurang dari
80%

17 14-10-2020 1811511300 Septian
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

tidak ada no telp yg dapat
dihubungi

18 14-10-2020 1811511409 Zaenal Wadud Tantowi
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

tidak ada no telp yg dapat
dihubungi

19 14-10-2020 1911512323 Ferbian Ramadhan Tidak ada masalah Tidak ada masalah

20 14-10-2020 1913500045 Irgi Khaerul Haqqi Aliffta
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

berusaha
memberitahukan
informasi ttg kekurangan
kehadiran

21 14-10-2020 2013500075 Ferdinand Toman Saroha
2 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

berusaha
memberitahukan
informasi ttg kekurangan
kehadiran



2/25/2021 Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 2/4

22 03-11-2020 1411502626 Alga Triantono Argi Tidak ada masalah Tidak ada masalah
23 03-11-2020 1411504010 Merdy Ali Triantoro Tidak ada masalah Tidak ada masalah
24 03-11-2020 1413500107 Deo Ramadhan Tidak ada masalah Tidak ada masalah
25 03-11-2020 1512502988 Erlangga Harya Dibilllah Tidak ada masalah Tidak ada masalah

26 03-11-2020 1513500072 Fahmi Syahriza
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

27 03-11-2020 1811511300 Septian
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

tdk ada no telp yg dapat
dihubungi

28 03-11-2020 1811511409 Zaenal Wadud Tantowi
2 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

tdk ada no telp yg dapat
dihubungi

29 03-11-2020 1911512323 Ferbian Ramadhan Tidak ada masalah Tidak ada masalah
30 14-12-2020 1411502626 Alga Triantono Argi Tidak ada masalah Tidak ada masalah
31 14-12-2020 1512501055 Farhan Thamsir Tidak ada masalah Tidak ada masalah

32 14-12-2020 1513500072 Fahmi Syahriza
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

33 14-12-2020 1513500171 Muhammad Arizal Riski Tidak ada masalah Tidak ada masalah
34 14-12-2020 1811511300 Septian Tidak ada masalah Tidak ada masalah

35 14-12-2020 1811511409 Zaenal Wadud Tantowi
2 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

36 14-12-2020 1911512323 Ferbian Ramadhan Tidak ada masalah Tidak ada masalah
37 28-12-2020 1411502626 Alga Triantono Argi Tidak ada masalah Tidak ada masalah
38 28-12-2020 1411502626 Alga Triantono Argi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

39 28-12-2020 1512503341 Rillo Alfatta Henandri 1 matakuliah yang nilai
midnya kurang dari 60

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

40 28-12-2020 1513500072 Fahmi Syahriza
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

berusaha
memberitahukan
informasi ttg kekurangan
kehadiran

41 28-12-2020 1913500045 Irgi Khaerul Haqqi Aliffta
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

berusaha
memberitahukan
informasi ttg kekurangan
kehadiran

42 06-01-2021 1411502626 Alga Triantono Argi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

43 06-01-2021 1512503341 Rillo Alfatta Henandri 1 matakuliah yang nilai
midnya kurang dari 60

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

44 06-01-2021 1513500072 Fahmi Syahriza 1 matakuliah yang berusaha



2/25/2021 Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 3/4

kehadirannya kurang
dari 80%

memberitahukan
informasi ttg kekurangan
kehadiran

45 06-01-2021 1811511409 Zaenal Wadud Tantowi

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang dari
60
*) 1 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60
*) 2 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

46 06-01-2021 1913500045 Irgi Khaerul Haqqi Aliffta
1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

47 15-02-2021 1411502626 Alga Triantono Argi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

48 15-02-2021 1512503341 Rillo Alfatta Henandri

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang dari
60
*) 1 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

49 15-02-2021 1513500072 Fahmi Syahriza

*) 2 matakuliah yang
nilai midnya kurang dari
60
*) 2 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60
*) 1 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

50 15-02-2021 1811511409 Zaenal Wadud Tantowi

*) 2 matakuliah yang
nilai midnya kurang dari
60
*) 2 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60
*) 2 matakuliah yang
kehadirannya kurang
dari 80%

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

51 15-02-2021 1913500045 Irgi Khaerul Haqqi Aliffta

*) 1 matakuliah yang
nilai midnya kurang dari
60
*) 1 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

52 15-02-2021 2013500075 Ferdinand Toman Saroha
*) 1 matakuliah yang
nilai UASnya kurang
dari 60

memberitahukan ke
mahasiswa yang
bersangkutan untuk
segera memperbaiki

Jakarta, 25-02-2021 



2/25/2021 Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 4/4

Riri Irawati, S.Kom.,
M.Kom.


